BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
________________________________
Số:          /BGDĐT-PC

V/v: thẩm định bổ sung Dự thảo Nghị định quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________________________________

Hà Nội, ngày  29  tháng  12    năm  2016

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Ngày 22/11/2016, tại kỳ họp thứ 2 Quốc hội khóa XIV đã thông qua Luật sửa đổi, bổ sung Điều 6 và Phụ lục 4 về Danh mục ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện của Luật đầu tư (Luật đầu tư). Theo đó, Phụ lục 4 đã bổ sung Kiểm định chất lượng giáo dục và Kinh doanh dịch vụ tư vấn du học vào Danh mục ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện của Luật đầu tư

Ngày 25/11/2016, Bộ Giáo dục và Đào tạo có Công văn số 5806/BGDĐT-PC đề nghị Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Văn phòng Chính phủ rà soát, hoàn thiện dự thảo Nghị định theo hướng bổ sung hai ngành nghề liên quan đến lĩnh vực giáo dục và bỏ ngành nghề mà Luật đầu tư mới được Quốc hội thông qua. Ngày 29/11/2016, Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam đã có ý kiến đồng ý với đề xuất của Bộ Giáo dục và Đào tạo theo Công văn số 10279/VPVP-KGVX của Văn phòng Chính phủ.
Thực hiện Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Giáo dục và Đào tạo gửi tới quý Bộ hồ sơ Dự thảo Nghị định gồm: Dự thảo Tờ trình Chính phủ (Tờ trình bổ sung) và dự thảo Nghị định.
Trân trọng đề nghị quý Bộ cho ý kiến thẩm định để Bộ Giáo dục và Đào tạo tiếp thu, chỉnh sửa trình Chính phủ. Ý kiến thẩm định gửi về Bộ Giáo dục và Đào tạo, số 35 Đại Cồ Việt, Hà Nội.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý Bộ.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu VT, PC.

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
Phạm Mạnh Hùng

PAGE